I VS Epifcopus Imins fern or um Dei; Ad per­
petuam rei memoriam-^ . C V PI E N T ES 
pro noftri pafloralis officij munere Chriftifidc- 
Jium animaram falliti, quantum cum Deo pof- 
fumuSjfalubriter confulcre,&Parochialibus Ec- 
clefijs ab carum Parochis, prout tenentur, in di­
urnis debnè,&: laudabiliter delcruiri, inhatrendo 

etiam Decretis Sacri Concilii Tridentini,Motu proprio, &ex rnera_-i 
del i berationc, certaque Ici entia noftra,acde Apollolicz potcflatis ple­
nitudine hac no lira perpetuo valitura conltitutione,omnes, &c fingu- 
los Rcčtores ParochialiumEcclcfiarum cuiufcunq; dignitatis, (latus, 
gradusjordinis.conditionis&prareminentia: fuerint,in quibufeunque 
Regnis^rouincijSjCiuitatib^Di^cefib’jacalijsChrifttani Orbis par­
tibus conliIlentes, qui Parochialcm Ecdeliam, ant Canonicarum, aut 
dignitatem,ctiam poli Pontificalem maiorem,lea principalem in qui- 
bufuis Patriarchalibus,aut Metropolitanis, vel Cathcdralibus, feti Coi 
legiatis Ecclefijs, feu aliud quod cunque beneficium Ecclefiafticuni s 
etiam quarumcunque difpenfationum a Romanis Pontificibus pr^de- 
celforibus noftris, (eu etiam à nobis hactenus quomodolibet impetra­
tarum, aclitcranim Apoltolicanim defuper expeditarum titulo, quas 
omnes hac pnelenti conllitutioncaboltmus, & rcuocamus, leu quo­
cunque alio pnetextu obtinent,cum prima & ptateipua debear elle cu­
ra animaram,eos ad relidendum in Ecclcfia parodiiali,&; ibi in diuinit 
<Sefcruicndum,debitoq; eorum officio fungendum omnino teneri, & 
obligatos die,ac ad id per Epi(čopos.& aliorum locorum ordinarios, 
etiam tanquam Apoltolicae Sedis delegatos,fub fententijs. Sc cenfuris 
.Ecde(Ì3(licis,acpcamianjsarbitiiocorumdcclarandis,acetiam priua- 
tionis di flaram Parochialium, & aliorum quorumcunq; beneficiorfi

panis.

paenii,quacunque appellatione remota,cogi,& compelli porte,& Jc- 
bere autoritäre Apoltolica tenore pnfcntmm flatu imus, precipimus, 
6: ordinamus. Eos tamen fic relidentes in Ecclefijs Parochialibus om­
nes^ fingulos fructus,redditus,&: prouenms,etiam Canonicatus fui, 
vel dignitatis, feu alterius cuiufcunquc beneficij, exceptis dumtaxat,» 
quotidianis diftributionibus,&:aliÌ5,qua: cxiufta caufa abfentesprarci- 
perc non folent,lucrari volumus.

Sicq;per quofcunqueludices, ScCommilTarios,etiam caularum 
Palati) Apoltolici Auditotes^acSanótarRoman^EcclefizCardinales, 
fublataeis,5c eorum cuilibet quauisalitcriudicandi, 8c interpretandi 
facultate,interpretati,iudican,& diffiniri debere. Necnon irritum, 5c 
inane quicquid fccus fuper Iris a quoquam quauis autoritäre feienter, 
vel ignoranter attentatum forlan elt hatenus,vel in pulterum contige­
rit artentan,decernimus, & declaramus. Non obflamibüs pranniflis, 
acquibufuis difpenfationibus,& exemptionibns, literifq; Apoltolicie 
deluper confetis, necnon Apoftolicis in Promncialibulq;, & Syno- 
dalibus Concilijs editis generalibus,vel Ipecialibus Cbnftitutiombus, 
&.ordinationibus,5c etiam iuramento,confirmatione Apoltolica, vel 
quauis firmitate alia roboratis ftatutis, 3c confuemdinibus, prmilegijs 
quoqueindultiSjSc literis Apoftolicisquibufuisperfonisingenere,vel 
in lpecie,5calias qtiomodolibetconcdlìs,&:approbatis,in poltcmm- 
que conccdendis,&:approbandis,quibus omnibus,etiam fi de lllis,co 
rumq; totis tenoribus lpecialis,fpecifica,& indiuidua,non autem peiu> 
claululas generales idem importantes mentio, feu quzuisalia expref- 
fio habenda, aut alia exqmfita forma ad hoc feruanda foret, eurum te- 
nores,ac fi de verbo ad verbum inlèrcrentur,pncfentibus pro fufficié-
tcr cxprellis habentes,iliis alias in Ilio robore permanfuris,hac vice_t
dumtaxat adeffeccum przfentium fpecialiter,& expreilederogamus, 
c^terilq; contrarijs qumufcunque. Volumus autem,quod harum li- 
tcrarum trafumptis etiam imprQllis,manu Norarij publici fubfcriptis , 
ac figillo alicuius perlonatin digni tate Ecclefiafiica coniti tutz munitis 
eadem prorfus fides tam in iudicio, quàm extra adhibeatur, quz prz- 
fentibus adhiberetur,fi forent exhibitsr,vel oltcnfx. Nulli ergo omni­
no hominum liceat hanc paginam nofirx abolitionis, rcuocationis „ 
ftaniti, prxeepti, ordinationis, decreti, declarationis, derogationis, 8c 
voluntatis infringere,Vel ci aufu temerario contraire. Si quis autem—» 
&oc atrcntarcpr$lumplcrit,indignationem Omnipotentis Dd,ac Bctn. 
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torum Petri, & Pauli Apofrolomm eius fe noucrir incurfuurrL^. 
Datum Roma: apud Sančbum Petrum, Anno Incarnationis Domi­
nica millcfimo quingentdimo fexagcfimo očtauo, očtauoIdus lulij 
Pontificatus noftri Anno tertio * .

B V L L A Pii p a p ab V.
confidentijs beneftcìaììbus, eaYlimt^ cafibus, prjffuttipUonibuii 

& probationibus , & de panis retinentium-j 
beneficia in confidentiam^).

IVS Epifcopus fertius fertiorum Dei, Ad perpetuami 
rei memoriam. INTOLERABILIS mul­
torum peruerfitas, qui facrofan&as conftitutiones no 
uis quotidie fraudibus eludere nituntur,farpe illarum 
aučtores in neceflttatem adducit cautius prouidendi, 
quo pertinacium animi ab improbis conatibus gra- 

uiore fandione propolita reprimantur. Bene quidem,& prouidenter 
felicis recotdationisPius Papa Quartus prtedecellòrnofter ad tollenda 
fiduciaria mancipationis beneficiorum Ecclefiallicorum corruptelam, 
fi:atnit,& decreuiqvtipfo iure vacarent Ecclefire,Monafteria,cceteraq; 
beneficia Ecclefiaftica in confidentiam à quibufeunque, etiam Sandte 
Romanas Ecclcfia: Cardinalibus, cuiufuis perlbn-T contemplatione, 
vel intuitu recepta,liberam illorum dilpofitionem fibi, & Apollolicx 
fedi refertiando ; Nec valerent ipforum collationes, leu conceffiones, 
nec fiuduum,nec penfionum releruationes, nec facultates illas tranl- 
ferendi,nec regrediendi,feu accedendi ad Ecclefias, Monafteria, bene­
ficia fupradida,illaque recipientes, frudus, penfiones ,&alias res eo- 
rundemindebiteperciperent^?: Prohibens quibufeunque etiam fub 
cenfuris Ecclefiallicis, ne quid huiufinodi amplius auderent. Aeetia 
decreuit omnes,Scqualcunqueprouifion es,prxfcdiones, collationes, 
commendas,&alias dilpofitiones de Ecclefijs, Monalterijs, & bene- 
ficijs,necnon referuariones fiuduum, penfionum, rerum, & iurium, 
ac etiam transferendi, regrediendi, accedendi, & ingrediendi, aliafquc 
facultates, fiue per fe, nue futuros Romanos Pontifices, etiam Motit

proprio, Sc confiftorialiter, fiuc etiam per ordinarios collatores etiam 
ad patronorum prafcntationem, cum interuentu confidenti^ huiuf- 
modi,fiueexprefie,fiueocculte, ac de iurepraslumpto, & alias contra 
pnrdičta pro tempore fačtas, nullius momenti tore, nec cuiquam fuf- 
fragarfifed Ecclefias,Monafteria, & beneficia huiutmodi ipfo iure va­
catele praidičte dilpofi rioni reteruata eflc,ficque perquotcunquc etia 
per ptc-efiimptiones, & coniečturas legitimas, & alias eorum arbitrio 
vioccclcnciO)cum ciliocjLii coofid.cnti«is hiiiiiftnodi io lueeoi croi)dv 
bari non polle conflaret,indicari,& diffiniri debere. Necnon irritum, 
Sc inane quicquid fecus contingeret attentari, quemadmodum confe- 
ótis fuper his literis fu is plenius continetur. Verunramen propter im­
probas multorum cupiditates praedičla)quae ad purgandam hac perni- 
cieEcclefiam,& animarum falutem ab iplb prsdeccHore edita flint, in 
multis deprehendimus viam aperuifie graniusdelinquédi. Siquidem 
cum frequentibus plurium querelis pridem concitati, quod iudices in 
caufis huiufmodi confidentiarum expediendis remiffiores eflent, om­
nes,& lingulas caufas ipfas vbicunque, & inter quofeunque motas ad 
nos aduocauifiemus, ac omnimodam huiufmodi caularum pire lènti ii, 
& futurarum, rerumque omnium ex ipfis refultantium cognitionem 
nobis,5c fuccelloribus nolitis refer uaui lì è m u s, & fuper quibufdam co­
ram nobis procelliim fui flet, vari js inde, nec lembus coniečhms intel­
leximus vitium quidem confidentiae occulte irrepfilfe,fed pleri fq; cau­
fis prrefumptiones, & conieclutas, qua: ad illud probandum deducun­
tur,minime fufficere,eiufq, reicaufa plurimos,qui ante literarum pre­
di diarum editionem huiufmodi confidentias exercebant, vbi cognoue- 
runt obltručtam veritatem propter difficultates probandi in iudicijs 
confidentias ipfas contempta conftitutione predidia, Ecclefias, Mona- 
fteria,& beneficia fic recepta,vt prius retinere,alios, fr udius, pefiones. 
Sc alias res accipere,alios eorum exemplo ad firn 11 ia, Sc grauiora fiden­
tius commoneri. Multi enim ipfa beneficiaiure retinere nequeuntes, 
flhj ne cogantur ad lacros ordines, ad refidentiam, ad incedendum in 
habitu Clericali, vt ad bellum proficifcanmr, vt inimicosoccidant, ahj 
vt alieno nomine lites agant,aut defendant, alij propter crimina in ca­
paces,quidam vt purgato delidlo’, vel ablblutione confecuta illa repe­
tant, eadem in alios deponunt, & in plerifquc frudtus i piò rum, aut eis 
tuiniftrantur,aut quibus ipfi flatuunt,fepelaicis, & inhabilibus. Ple- 
fique velfenes, vel infirmi, vt beneficia in domibus fuis perpetuent „
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fila remmdarünt, Sc rcnnncìant in alios, qui ve! profanam familiam 
cedentium de fmótibusEccIelìafticis alant, ve! illa etiamnum infanti­
bus,aut nafcituvis aderuent/aóto interdum circuitu retroce(IIonis,cuin 
rcfcruatione fručtuum,& aliarum retum,aut acce(Iù,pr^fèrtim ab illis, 
qui pr^ftandomm iurium Camer^ Apoftolic^ funt immunes ; alij auc 
incapaces,autalijsbeneficijsEcclefialticisonufli, aut Ecclefìafticoor­
dini fefe mancipare refugientes, aut mere laici beneficia Ecclefiaftica 
alijs conferenda procurant, vt de illis poftmodum ad libitum finim 
di/ponamr,fručtus etiam percipientes illorum. Adh^cplerique ordi­
narij, & alij coliatorcs.ac etiam patroni laici curant deponenda benefi- 
cia,vt fračtus,feupenfiones capiant eorundc.aliifue faciant miniftrari, 
Alia item per multa eiufcemodi admittuntur,quibus immaculata rcru 
diuinamm puritas impie violatur, difciplinarEcclefiaftica: neruus di­
rumpitur,& imminens patratur exitium animarum : Quare nos volen­
tes pcriculofam talium audaciam noui imis (ubfidio cohibere, prüfen» 
tium aučtoritatc Itami mus, vt fi quis quacunque auftoritate Ecclefiam# 
vel Monaftcrium, aut .aliud beneficium Ecclefiafticum qualecunq; cx 
refignationc, vel ceflionc cuiufcunque perfons /impliciter, aut cum 
circuitu retroceffioniSjCtim regref!ii,vel acceflu, etiam fola dimittenti* 
intentione receperit,vt illa,vel illud etiam in euentum regrefius,ve! ac- 
cefliis,eidem dimittenti, vel alteri pofteaconferatur, aut illius fractus, 
rei coram pars alii, vel aliis concedantur, vel penfiones foluantur, cx 
cifdem Ii.tc confidentia cenfcatur. Itidem fi ordinarius, vel alius col­
lator contulerit ante hac,aut conferat in futuram beneficium Ecclefia- 
fticum quo vis modo vacans, ca conditione tacita, vel exprefla, vt po­
ftea in alterum pro arbitrio collatoris , /eu alterius cuiufcunque contra 
iuns communisordinationem difponatur, fiue vt de eo prouifus, fru- 
dtus illius,vel partem ad vtiliratem, vel libitum conferentis, vel dece­
dentis,aut alterius relinquat, & remittat, feu penfioNem illi, vel illis, 
quem,vel quos idem collator,aut cedens,vel alius per /c,vel alium feri- 
pto,aut verbo iufrcrit,fcu fignificauerit,perfolnat, &c pariter fi à patro­
no etiam laico, vel alteri prarfèntatori, feu electori contigerit, aut con­
tinga: id fieri. Adhtecfi Clericus prxdidta: Camerx, aut Cardinalis, 
aur alius à folutione iurium ipfius Camer^vel etiam Cancellari^ Apo- 
ftolicx exemptuspoft refignationcm, vel ceffionem alicuius extranei, 
deEcclefia, Monafterio, vel alio bcncficioEcclefiafticoinfc, Apofto- 
lica, vel aha aučtoritatc fačtam,6< admillàm, illam, vel jllud etiam con-

fè&is liceris Apoflrolocis, & poflèfllone apprxhcbfa, in eundem refi- 
gnan tem, vel ced en tem j mo d ico fpacio intericóto, velaci duorum, auf 
trium menfium retroceflèrit, aut retrocedat in futurum, &c ex illa re- 
troeeffione fručtus Ecclefìa.*,feu Monafterij.aut beneficij,vel corum_^ 
pars,(cupendo,feu quid aliudfuper illis rcferuamm, aut regrcflus,feu 
accefliis,& ingreflus ad illam,vel illud, ipfi Clerico, vel Cardinali,aut 
alij exempto fit, fueritue cohceflùs. Podtemo fi quis crimine aliquo 
abfblutuSjaut cum quo fliper irregularitate difpenfatum eft,denuo re­
ceperit quacunque audtoritace E cc I e ( i a m ; M o n a ft er i u m, vel aliud be­
neficium Ecclefiafticlim,quod ante,vel poft comm.flum delidtuni_^ s 
aut contradbam irregularitatem dimiferit, in quibus horum cafuum_» 
confidentite prauitas fitcontradba, cafufque huiufinodi literispratdi- 
dfis comprehendantur,ac fi illis (peciatim expreffi fuiftcn t,licet ipfum 
confidentiae crimen alterius tantum partis conficientia fit admiftum.Ad 
probandum vero plene confidentiarum abufium inter altas etiam hae 
prarfumptiones,& coniedtura? habeantur legitimae. Videlicet,Siquts 
poft ceflàm ab/è Ecclefiam, vel Monafterium, aut beneficium, fk pu­
blicatam refignationem,feu cc(Tionem,captamqne a fiicceftòre poftei- 
fionenijfefè in illa, vel illo,feu rebus illius,per (e, vel alium,(eu alios de 
fàdto ingeftèrit,aut fručtus perceperit,aut quicunque fucceflor illi,vel 
eius propinquis ipfos, aut partem aliquam rem i (èri t eorundem. Si 
recipiens beneficium conftituerit dimittentem, vel eius parentes,autu? 
propinquos procuratores ad percipiendum, vel locandum fručtus be­
neficij dimilìì, & illi, vel illis de fručtibus perceptis, ant percipiendis 
donationem fecerit. Si,vel fola procuratoris depolitione,vel libris ra­
tionalibus menlariorum cx parte dimi trenti s, expeditio,qute pcr/ònam. 
recipientis concernit, pro/ècutafit, fimulque expenfiepro eanecdlà- 
ri^ ab illo faótx fuerint. Denique fi quis pro concellione alicui (acta 
quacunque aučtoritatede beneficioEcclefiaftico perle,vel alium, feu 
alios intercefierit, vel alias in negotio conceftionis (èfe immifcue.rit_i» 
quoquo modo, deinde aliquid de frudibus talis beneficij de fiičto, et 
per manus pofièlfionis,ac etiam fimplicis donationis titulo perceperit, 
leu de illo poftmodum ad voluntatem interceftoris fuerit difpofitum 
quandocunquc. Tcftes autem de quaque re fingularcs lingulas pro­
bare valeant pnefumptiones,Sc conicčturas,phire(que huiufinodipre- 
fumptiones, & coniečtur?plenam probationem faciant in prxdidtis „ 
Cxterum criminofi, Sc exteri omnes, qui ad prohibendum in cafibus 
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Smania: tcftim niam rccipi poSuófiaipi^diaa ixìmb'admittantu?. 
Sed ile ijaiiiju.i n etiam vana fiducia fvetus, non intendendi, contra (e 
kidfcij*in crimine peiièueiet, vtquie hoc maium grauioris ceniurz fiit- 

. mulo vtquequacpue prohibeatur,om.ncs, &: fiiigulos,quihticLtìqui^j$
: Ecclefias,Memlleria^beneficia,fcimus,p.enfoites>aI,ia(tteres,jn:cercq- 
dente hoc confidentia: vitio rcccpcmnr,acretinenrT niir fiatim ad le tri­
ti crii , & refipi-centes celeri dimilìionc fibi profpexennr, & quiquid 

■ taleadmifaintmfutu-mm, etiain omnibus& (ingulis ahjsEcclefijs, 
Monaiterij’S., dignitatibus, adminiftrationibus, oiiicijs, & benefieijs 
obtentis, qu;.r paviter fub dieta reiemarione compralixmdi volumus, 
nec non fructibus, penfionibus, & alijs rebus Ecclefiafticis, ac et um 
Romana: Curia:,& alijs offieijs temporalibuspraifcntiumaucrontate 
priuamus, & de futura in habiles decernimus, Sc in iuris fiibfidium 
excommunicationis fenrentia innodamus , a qua nullus nifi in mortis 
articulo conftimms, ab alio, quam à Romano Pontifice abfolunonis 
beneficium valeat obtinere. Nos enim aduocacione caularum huiufi- 
modi, & refertu tionc cognitionis illarum, mumque omnium inde 
emergentium, nobis, & pra-dictis fiiccefforibus, vt praedictum eft fi­
cta, cattfis illis dumtaxat exceptis, quas-iatn coram nobis pendere no- 
fcunttir, ac etiam ijs, quas ratione Ecclefiarum, & Monafteriorum, 
quorum difpofitio in Confi (torio fieri confueuit, aut debet, itemque 
■contraordinarios,collatores,fipifcopos, & alios ihperioresPrzlatos, 
etiam Cardinales haberi contigerit, vti iam alijs noftris literis ftam- 
tumeft, audiendis, decidendis, Sc terminandis, harum ferie prorfus 
relaxata, decernimus itadeinceps quofeunque Judices ordinarios, & 
delegatos,etiam caufarum Palati) Apoftolici Auditores, ac pratdicnE 
Romanae Ecclefite Cardinales,fublata eis,òc ipforum cuicunque qua- 
uis aliter indicandi,Sc interpretandi facultate,& auctoritate,vbiqu£_^ 
indicari, interpretari, Sc diffiniri debere, nec non irritum, & inane_j 
quicquid fecus in prxdictis per quofeunque quauis auctoritate fcien- 
ter, vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca omnibus locorum 
ordinarij«di(trictiusinjungimus, vt in fuis qnifque Ecclefijs, Ciuitatir 
bus, Dicecefibus, Sc locis etiam exemptis, ad praedicta fmdiose atten­
dant, Sc quatenus ilhs relaxauimus,in delinquentes feuere animaduer- 
tant, fi diuinae Maieftatis indicium, dictatque Sedis cenfiuam volue­
rint euitare. In caeteris vevò caufis, Sc negotijs ( nobis, & pra:dicti$ 
fucceflòribus exceptis)eofdem locorum ordinarios pr$fentium aučto- 
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tirate delegamus, vt gratia, Sc fauore poftpofinv pro fe quifque, curii 
venerit vius, contra prxdiäos omnes fubipfaexceptionecomprathér 
fos diligenter inquirant, (uoque inquifitiones omnes figlilo obfignatas 
ad prtedičtam Sedem quamprimum transferant, vrnos, & prxdjdtt 
fuccefiores m caufishuiufmodi procedentes, quod ili(lum fuerit, der 
cernamus-. Nos enim fingtilis ordinanjs ipfis praedictos omnes, & 
qjaoièunque alios,etiam exemptos,etiam per edičtum publicum,cont 
ftito prius fummariè, & extra iudiciahtcr de non tuto ad illosaccdlu, 
citandi,& monendi, eifque,ac IadicibusordinanjsJ& delegatis,alijfq; 
perfonis quibufcunque,nc pnedičtorum exceptionem quoquo modo 
impediant, vel alias in illis iefe interponant, etiam per limile edičtnhii 
ÌnHibendiVeofdemque,ac alios contradičtdtes,& rebelles quofcunq'ùe 
per cenluras,&pccnas Ecclefiafticas,ac omnia alia iuris, &c faéti reme­
dia opportuna compelletìdi, auxilium brachi) fecularis, quandoennq-, 
opus erit,inuocandi, caeteraque in przdičtis omnibus, & fingulisne- 
cefiànafaciendi,& exequendi, plenam, & liberam tenoreptzfentinm 
concedimus facultatem. Non obltantibus fel. recor. Bonifacij Papa: 
Odaui pr.'edeceflìnis noftri de vna,& in Concilio generali edita dc^> 
duabus di&is,alijfque Apoitohcis conftkutionibns,&ordinationibus, 
quodq; Epifcopis,Collatoribus,& Pnelarispnrdičtis,etiam Cardina­
libus , vel quibufuis alijs communiter, vel diuifim a prardičta fit Sede 
indultum,vel in pofterum indulgeri contingat,quod interdici,fu (pen­
di,vc! excommunicari, aut contra induita huiufmodiad iudicium tra­
hi non polfint per literas Apoftolicas non facientes plenam,& expref- 

ad verbum de induito huiufmodi mentionem,& quibufiibetu, 
alijspriuilegijs,&indulgentijs,& literis Apoftolicis, generalibus, vel 
fpecialibus quommeunq; tenorum ex i flant, per qua: prtefentibus non 
exprefla, aut in totum non inferta effečtus p ra: fenei um, aut attributas 
prtediótisordinarijsiurifdidlionis explicatio,feu exercitium, vel exeen- 
tio, impediri valeat quomodocunque, vel differri, & de quibus quo­
rumquetotis tenoribus habenda fit in noftris literis mentio /pecialis, 
czterifque contrarijs quibufeunque. Literis pratdeccfiòris huiufmo- 
di nihilominus in luo robore duraturis. Volumus autem, vt prtefen- 
tium exempla etiarti impreffil edantur,caque Notarlj publici manu, Sc 
cuiufcunqueCurixEcclefiaftica:,eiufuePra:lati figillo obfignata,ean­
dem illam prorfusfidem in indicio, & extra vbiquelocomm faciant, 
quam ipfa:piefences facerent/i efil-nt exhibita:,vel oftenfe. Nulli er-
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go omnino hominum liceat hanc paginam noftnr priuntionis, ftam- 
ti, decreti, innodationis, iniunčtionis, delegationis, concelTionis,& 
voluntatis infringere,vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem_j 
hoc attentare prellunpferiqindignationem Omnipotentis Dei,ac Bea­
torum Petri, & Pauli Apoftolorum eius fc nouerit incurfurutn_j. 
Datum Roma? apud Sančtum Petrum, Anno Incarnationis Domi­
niere millclìmo quingentefimo fexagefimo nono. Kal. lunij Pontifi- 
cutusnoltri Anno quarto.

BVLLA PII PAPAE V.
£>e C ll.itione Ecclefiarum TarochialiutH-j.

IV S Epifcopus femus femorum Dei, ad perpe­
tuam rei memoriam. IN conferendis bene- 
ficijs Ecclcfiafticis, & praeferam Parochialibus 
Ecc!elìjspcrfbnisdignis,&: habihbus,qua; in lo­
co rcfldere,S: per ft ipfos curam exercere valear, 
quantam diligentiam adhiberi oporteat, Alexan­
dri Ii I. Lateranen. & Gregorij X. Lugdunen, 

generalibus Concilijs, ac Innocentij limiliter 111. &: aliorum Roma­
norum Pont, praedecdlorum noflrorum editx conflitutiones teftan- 
tur. Quod vtdiligentius, ac rečtiusperficiatur, flatuit etiam Synodus 
Tridentina, vt occurrente vacatione Parodi ialis Ecclefiar, etiam gene­
raliter,vel fpecialiter,etiam vigore indulti in latiorem Sanótx Romani 
Ecclefia:Cardinalium, autalias quomodolibet referuatar, vel affeótx» 
debeat Epifcopus habita notitia vacationis Ecclefix,fi opus fuerit, ido­
neum in ea Vicarium cum congrua cius arbitrio fmétuum portionis 
alTignationeconflituere, qui onera ipfiusEcclcfix fuftineat, donec ci 
de Redoreprouideatur. Et deinde Epifcopus, & qui iufpatronatus 
habet,intra decem dies, aut aliud tempus ab Epifcopo pradbribcndutn 
aliquos Clericos ad regendum Ecclefiam idoneos Examinatoribus iux 
ta formam eiufdem Svuodi deputatis, nominet, & non nifi ab eifdem 
Examinatoribus perconcnrfiim aliorum Examinatorum etiam tanqua 
magis idoneo ab Epifcopo iudicato, 5c dedo de Ecclefia pruuideamr 2

2/
àliasprouifIonc$,fèu indiunionesomnes pr$tcr formam predicarti 
Fačta», fuvveptìtLY Cenfcanmr. Sed quoniam res humana: femperin 
deterius-prolabantur, nifi hr,qui easretineat, acdebitx cxccutioni de- 
mandetj& verendum fit,ne propter conliimtionum huiufmoditranf- 
greliionemmaximi abufusoriantur: Nos,ad quorum notitiam non 
f ne grau i noltra moleftia peruenit, non nullos ex venerabilibus fratri­
bus noltris Archiepifcopis, & Epifoopis,occurrente vacationeParo- 
chialium Eccldiarum, eas nullo, aut minus rite feruato examine, pre­
lenim illo, quod per concurfum fieri debet ex ConcilioTridentino, 
vel etiam examine riteferuato, perfonis minus dignis, carnalitatis, aut 
alium humana: palfionis aftetium , non rationis iudicium fequentes 
conmliile, &c de eis prouidiile, volentes quantum cum Deu po Humus 
huiulmodi, ac etiam futuris periculis occurrere, eorundem predeccf- 
lorurn noftrorum conltitmioncs prefatas, etiam intronando, au dori- 
tate Apoltolica tenore pr^fentium omnes,& lingulas collationes, pro- 
uifiones, inftitutiones, & quafuisdifpofitioncs ParochialiumEcclefia- 
rum.ab eifdem Epifcopis, & Archiepifcopis, ac quibufuis alijs Colla­
toribus tam ordinarijs,quam delegatis etiam S. R. E. Cardinalibus, ac 
Sedis Apoftolicx Legatis,vel Nuntijspreter,& contraformam ab eo­
dem Concilio Tridentino prefortim in examine per concurfum fa­
ciendo prxfcnptam factas, aut in futurum faciendas, nullas, irritas, ac 
nullius roboris,vel momenti fore, & elle, nullumque prouifis ius, aut 
titulum etiam coloratum pollidendi prebere, & ParochialesEcclefias 
huiulmodi, vr prius ante collationes nuiufmodi vacabant, ex nunc va­
care ftamimus,decernimus,& declaramus,eafque omnes pro tempore 
fic vacantes noltre,& Sedis Apoltólic£e,fèu eorum, quibus ius confe­
rendi eas, preterquam Epifcopis, & Archiepifoopis, qui curam didi 
examinis iuxta decretum Concilii habere debent, competet, difpofi- 
tioni referuamus. Infuper ne Parochiales Eccidi^ diu in fulpenfo ma­
neant in maximum animarum periculum quarumcunque Parochia- 
Jium Ecclefiarum, quarum, dum pro tempore vacant, ad Epifcopos , 
Archiepifcopos, Primates, & Patriarchas, & quofuisalioscollatorcs 
ordinarios in menfibus ordinarijs collatoribus etiam per noltras regu­
las allignatis prouifio, & collatio (pedat, & pertinet, de quibus idem 
Epifcopi, & ordinarij pr^dičli intra fex menfium fpatium à dic vaca­
tionis eai undem pei fedo examine iuxta formam Concili) Tridentini 
profati non prouiderfot,ac illarum etiam,quarum collationes nobis, 8c
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dičh; Sedi generaliter, vel fpecialiter, <k ex qbanis carda rcferuat-? » feti 
äderig cxiftunt, aut alias ex induito Sedis Apodolicg competunt, ad 
quas Occurrente illatum vacatione Epilcopi, & Archiepifcopi pigiati 
pevfonas per examen concurlb mutuo habito iuxta dicti Concihj Trir 
dentini Ivrmam approbatas, & magis idoneas non elegerint, aut ele-r 
litas nobis, vel luccelToribusnoltris, aut ijs, ad quos collatio Ipcčtabit, 
pro collatione obtinenda intra quatuor menlium fpatium à dieillius 
vacationis non ligniticauerint,nccnon Parochialium Ecclefkrum limit 
lium,quglnrifpacronatus Eccleliadici, vel aliorum, leti clericorum, & 
laicorum fimulfuerint, li prtelcntatus iuxta tempus cifdem patronis i 
iureprgfixum prguio examine iuxta lormam d oti Concili) approba­
tus petatur init i tui, inftirutioque ipfii per duos menfes à die pi glentat 
tionis dilata fuerit,collationem,prouilionem, inllimtiuncm, acomni- 
naodamdifpofitionemnobis, & jpliSedi,ac perlbnis indulta huiul- 
modi conferendi, preuidendi, feu initituendiobtinentibusrelpeótiuc 
releruamus,data tamen in Parochialibus Inrifpatronatus optione iplis 
patronis, vt fi inflitutioad ordinarios ipcctabit, iplis ordinarijs illam 
làcere negl;gentibus,& vitra dictos duos menfes differentibus,poliint 
)tohniufmodimflituiioncobtinenda habererecurfumad Metropo- 
jtanum, vel viciniorem Ordinarium, aut ad Sedem Apoftolicam^,

' hohibentes etiam cifdem ordinarijs,ne tempus decem dierum eifdcm 
ordinarijs, &c patronis ab eodem Concilio Tridentino ad notninadnm 
idoneos clericos coram deputatis Examinatoribus prefixum,vitra alios 
decem dies prorogare audeant, vel praefumant. Diftrictms inhibem 
tes , ne quis praiter Romanos Pontifices, aut alios indulta huiufmodi 
obtinentes, vtprtefertur,quacunque fit liiper hoc aučtoritate munitus » 
de huiulmodi bc.ncficijs ficreferuatis ( vt prrefertur) dilponere, vel cir-r 
ca illa etiam per viam permutationis, vel alias innouare quoquo modo 
prxfumat. Vt autem non folum dignis,fed magis idoneis repertis iuxta 
ciuldem Concili) decretum Parochiales Eccidiie conferantur, volti-i 
mus, & eadem aučtoritate decernimus,quod fi Epifcopns minus ha­
bilem poli habitis magis idoneis elegerit, poliint i), qui reiedti fuerint, 
à mala eleétione huiulmodi ad Metropolitanum, vel fi ipfe eligens Me­
tropolitanus , aut exemptus fuerit, ad viciniorem ordinarium vti no- 
finim, & Sedis huiulmodi delegatum, aut alias ad/plam Sedem A po- 
ftolicam appellare > ac prarelečtum ad nonum examen coram ipfo ap- 
gidlationis ludice, & eius Examinatoribus prouocare, 5c, con Itito „d«!
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pyòrjs el igr h ris irran'oJxa!>ili iudfdoAeoque reuocato, Pamcfi-ifelisrcia- 
gis idoneo per eundem indicem appellationis aučtoritatenollia (qua­
tenus coliatio ad Epifcop.um, à quo appellatum fuit, fpedraret) coni’e- 
raiur,aliasbfden'i magis idoneo per indicem appellationis approbato 
conferenda remittatur ad eum,ad quem collatio, prouilio, ve! initim- 
tio fpedtabit. Hxctamen appellatio interposta interim non impediat, 
.ant iüfpendat, quo minus elečtio per ordinarium primo loco fačta in­
terim debita: demandetur execu rioni, & prouiius ab eadem Eccidi» 
rama appellano mshuiuimodi dependente non amoueatur. EtS quis 
à fententia per Indicem appellationis lata duxerit appellandum, is tue 
ad Sedem ipläm Apoftolrcam appellabit. Si fecus in pratmiflis om- 
jiibus,&: fm gulis adum,aut attentatum fuerit, irritum decernimus, & 
inane. Volumus autem,quod pnefentium tranfumptis manualiemut 
Notarij publici lublcriptis. Se ligillo alicuius perfongin dignitateEe-> 
ckfiaflica coniti ture munitis, eadem prorfus fides in indicio, & extra 
adhibeatur, qug prgientibus adhiberetur, fi forent exhibite, vel often- 
fè,quodquelittere ipfe (Tam ere, & Cancellane A po itoli carum, Sc Au- 
dientig caularum Palati) Apoitolici valuis, & in acie Campi Florgdi» 
milfis inibi copijs publicate, &aifixe,.omnes ita afficiant, &audtenr, 
ac fi illis perfonaliter intimate fmilent. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam noitredeclarationis, ilatuti, decreti,rcicruationis, 
prohibitionis,inhibition is, & voluntatis infingere, vel ei auiu temera­
rio contraire . Si quis autem hoc attentare prgfumpftrit,indignatione 
'omnipotentis Dei,ac Beatorum Petri,& Pauli Apoitolorum eiusfeno 
merit incurfurum. Dar.Romxapud Sančtrm Petrum Anno Incarna­
tionis Dominice Millefimo quingentefimo fexagefimo fexto, quinto- 
decimo Kal. Aprilis, Pontificatus noftri anno fecundo.
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B V L L A PII PAPAE V.'